§. LVII. Ulterius vero sequitur ex haec tenus dictis, si Unde sequitur actio forensis hodierna, de damno dato, non est actio Legis tur, omnes Aquiliæ, sed ea actio, quam Jus Gentium hac parte com- conclusiones mendat & æquitas Canonica; simul cessant hodie in foro Legis Aquiliæ omnes illæ conclusiones superius notatae, in quibus Lex hodie in Aquiliæ recessit ab æquitate Juris Gentium. Connexio per se praxi cessare patet. Antecedens vero haec tenus probavimus. Ergo nihil amplius restat, quam ut ipsas illas conclusiones paulo distingui consideremus.

gitur bodi-  
ernam actio-  
nem non da-  
ni contra he-  
redes.

§.LVIII. Potissimum hoc pertinet transitio ad heredes. Jure Gentium actionem de damno dato ad heredes transire docuimus §.13. Actionem Legis Aquilia tanquam poenalem ad heredes non transire dictum. §.24. Jure Canonico introductam esse iterum aquitatem Juris Gentium notavimus §.32. s. Jure Svevico vel Saxonico si res definiri deberet, forte multa adhuc disputari possent ob textum in Jure Provinciali speculi Svevici art. 257. Diebheit, noch Spiel, noch Buscher ist niemand schuldig zu gelten für den andern, oder ob er wieder kein Gericht gehabt hat, ist aber eine Schuld auff ihn gezeugt, ohne die ich ieho habe genennet, die erzugen Schuld sollen die Erben büßen, dem Kläger und dem Richter. Ist aber keine Schuld auff den todtten Mann erzeugt, so büßen das die Erben nicht; Hat er dñs Gut verzehret mit den Erben, sie sollen es gelten gar. Aber haben sie das nicht genossen, und ist auff den todtten nicht gezeugt, sie gelten seyn nicht. Hic igitur demum regulariter post probationem, aut condemnationem actiones poenales & damni persecutoriarum, in heredes transirent, & ne quidem post probationem actiones de furto, aleâ, vel usurâ. Vid. Dn. Presid. diff. de Iffa ad. pæn, in for. Germ. c. 2. §.16. Quid ergo de moribus hodiernis hoc respicere dicendum? Respondendum, cum actio hodierna de damno dato sit actio fundata in aquitate Canonica & Jure Gentium; ideo actio hodierna dabitur contra heredes.

*Quod confir-* §. LIX. Cum tamen lectores magis respicere soleant  
*matur auto-* autoritates quam rationes, en assensum DAVIDIS MEVII,  
*nitate Mexii. JCti* & juris scientia, & longâ rerum in foro gestarum ex-  
perientia vere magni. Hic Part. V. decif. 39. *Actiones ex con-*  
*tractu ad heredes transire tam actione quam passione certa jure tran-*  
*situm est. Quoad illas autem, que ex delicto descendunt alia com-*  
*munis juris dispositio est, non nisi duobus casibus, si lis cum defun-*  
*cto contestata sit, & si ex delicto quid ad eum pervenerit, tenen-*  
*tur. Inde occasio circa actiones disquirendi, qualis sit & unde, an*  
*ex delicto, an ex contradictu? cum autem id incideret, ubi de damno*  
*alberi*

alieri illato agebatur, inanem esse eam disputationem reputatum est, quod aquum esset, heredem damnum à defuncto ex non observato contritu illatum sine discriminē, delicto nec ne damnum datum fuerit, quatenus vires patrimonii patiuntur, resarciri, non attento, an lis cum defuncto contestata non sit, aut ad heredem ex eo nibil pervenit. Id consideratum in causa Georg. Christoph. Behren libe-  
rorum contra viduam Johann Horstmanns, die 14. Januarie  
Anno 1657. Additique tum in notis: De Jure Civili est aliquis  
securi sentire possit, ex aequitate tamen Canonica que ad damnum al-  
teri illatum naturaliter est obligatio, ad heredes transitoria redditia est,  
ut teneatur quatenus ex bonis capiunt Faber in §. penales Instit-  
de perpet. & tempor. action. ubi ait, eam sententiam ut aequaliter  
in foro Luccor. 4. esse servandam, sicut in Parlamentis Galliae  
servari docet Papov. in arrest. lib. 24. tit. II. arrest. 3. & fin. eam  
preferendam esse ait Covarruv. lib. 3. var. resolut. c. 3.

§. LX. Contra DN. SCHOEPFERUS in Synopsi Juris Et responde-  
privati ad h. t. n. II. Ex aequitate Canonica heredes hodie obligatos tur dissentio-  
sse vult Mev. P. 5. Dec. 39. n. ult. Brunn. ad l. 23. n. 13. Schilt. entibus  
Ex. 19. th. 37. Jus Rom. tamen in praxi magis est receptum.  
Brunnem. ad l. 1. ff. de Privat. delict. num. 6. in fin. Engelbr.  
ad ff. h. th. 10. Carpz. P. 4. C. 12. 9. Sed non video, cur id,  
quod Carpzovius cum alio Doctore statuit, magis dici de-  
beat esse in Praxi receptum: quam opinio Mevii & Schilteri.  
(Nam Brunnermannus Brunnenmanno non debet opponi.)  
Sane utri Schilteri autoritas in foris variorum territoriorum  
Europæ fundata est, ita & Mevii hodie in iudiciis etiam Saxo-  
nicis major est autoritas quam Carpzovii. Et jure major est,  
quia qui contrariam sententiam tenent, adducant textus de  
actione Legis Aquiliae. Vide præter reliquos HARTM. PL-  
STOR. l. I. q. 27. At actio hodierna non est actio Legis Aqui-  
liae. Ergo & in hac quæstione, si larva detraeta fuerit, sen-  
tentia Mevii irrefutabilis est: Quodsi tamen ulterius autorita-  
tem desideres, sit unus instar omnium ILLISTR. DN. OR-  
DINARIUS NOSTER in Usu modern. ad. tit. de L. Aquil. §. 5.

Porro hodiernæ actione unius solutione liberabantur reliqui, *supra* §. 14. Lex unum ex Aquilia contrarium statuit §. 25. quia hæc actio est pœnalis, pluribus solidis. Jus Canonicum & Germanicum medium hac de questione vidente, relinquit nihil. Quid ergo moribus sufficit, quod mores sequantur Jus Gentium; Ergo larva Legis Aquiliae actioni hodiernæ detracta, & hæc quæstio dubio caret. Confensit DN. SCHILLERUS d. l. §. 70.

*Quando actione ex moribus ad meram damnum reparationem, pena culpe non comprehenditur, agimus, oppido patet, singulos damnum dantes conjunctim non in solidum teneri, cum nulla sit pena, sed restitutio facta semel ab uno, idem à ceteris pluribus peccati nequit; veluti si plurimum culpa incendium ortum fuerit, damnumque vicino datum & ab uno resarcitum, ceteri liberantur. Etsi vero aliter pronunciandum esse subjungat idem ibidem, si actio pœnalis ex moribus instituta sit, quia tamen hanc actionem pœnalem supra §. 41, 43, & 45. rejecimus, inde & hæc conclusio corruit.*

Sed & actio-  
nam hodiernæ dari  
adversus fu-  
riosos & in-  
fantes.

§. LXII. Restat illa quæstio, quam supra §. 9. tractavimus, quod scilicet Jure Gentium actio de damno dato reparando, detur etiam contra furiosum & infantem, damnum dantes. Etsi vero & hic Lege Aquilia aliter cautum fuerit, quia tamen §. 26. 27. ostendimus, hujus decisionis nullam aliam rationem dari posse, quam quod actio L. Aquiliae sit pœnalis, hodierna vero actio, larva Legis Aquiliae ei detracta, talis amplius non sit, igitur & illud necessario sequitur, quod actio hodierna dari debeat adversus furiosum & infantem. Miror equidem, quod Doctores, ubi de moribus hodiernis loquuntur, hanc questionem intactam reliquerint, commode tamen, illustrationis gratia ad sententiam nostram corroborandam licebit afferre rationem DN. SCHILLERI quam habet d. l. tb. 73. ad decidendam quæstionem de transitu in hæredes: *Illa obligationis species, inquit, que est ad damni reparationem non personam respicit delinquens, sed rem ac bona, ex quibus reparatio est facienda; sicut igitur damnum dans obliga-*

obligatus ad damnum resarcendum est ex bonis suis, ita damnum passus habet jus & actionem ad rem oblatam vel corruptam reparandum ex bonis lalentis.

§ LXIII. Neque tamen plane omittenda est dispeſio de poena inficiatioſis, quam ſupra ex L. Aquilia adduximus. §. 30. inficiatioſis Hic vero iterum nobis ocia fecit DN. SCHILTERUS d. i. non eſſe uſia ib. 64. Ceterum quamvis non notandum Jure Romano, ſed etiam receptam Salico Francorum inficiatioſis poena erat duplum, atque ad id even-tualiter in actionis bujus formula ſemper agi poterat, veluti etiam Oldend. petitionem bujus actionis ſubalternatam inſtitui poſſe tradit, §. 7. b. t. Uſus tamen fori noſtri nec illud obſervavit, teſtante & re-prebendente Sichardo in Rubr. C. b. t. fi. Quod vero nove, vere tamen, in libelli fine adjecimus, negantem eſſe conden-nandum ad duplum, id hodie nunquam fit. Eſt tamen utile. Uſque adeo eſt fortis illa adjectio, ut Iudex teneatur ſecun-dum illam pronunciare: & niſi faciat, potefit ab eo appellari. Sed quid ſi nec in appellationis judicio id ſit in uſu? Certe fruſtra invenimus in cathedra in uſum forenſem, quem nec poſſamus tollere, deſtitui vel Legiſlatoria vel Praetoria autoritate, nec forte ſati re-futare; quoniam uſus fori noſtri propere a non ſi temenarius aut iniquus quod non peraque conformis eſt Juri Romano; quin imo equitati na-tura longe propinquior in multis articulis deprehenditur.